Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 113/12

JOÃO DA SILVA FILHO - TIMBA

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO A ÁRVORE
LOCALIZADA NA RUA GENERAL CARNEIRO

Fomos procurados por munícipes que
solicitaram nossa intervenção junto a Administração Pública
Municipal visando o corte de uma árvore localizada na Rua
General Carneiro, em frente ao nº 581, tendo em vista que a
mesma encontra-se com cupim e em situação de riso.

Esclarecem os interessados que esse
pedido já foi feito e até a presente data o serviço não foi
executado.

Ante o exposto, requeiro à Mesa,
ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais
seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis,
após consulta a Secretaria Municipal do Meio Ambiente,  as
seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de executar o
serviço de corte de uma árvore
localizada na Rua General Carneiro,
em frente ao nº 581? Se positivo,
qual é a previsão para que isso
ocorra?

b)- Se negativo, apontar os motivos.
SALA DAS SESSÕES, em 19 de março de 2012.

JOÃO DA SILVA FILHO - TIMBA

                 Vereador – DEM
SK/sk